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Avklaring vedrørende beskyttet tilsyn 

Vedrørende Gulating lagmannsretts kjennelse med saksnummer 22-129569ASD-GUKA/AVD2 

avsagt den 14. november 2022. 

Avd. ba Karmøy barneverntjeneste om å iverksette beskyttet tilsyn i mail av 15. november. 

Karmøy barneverntjeneste mottok kjennelsen den 2. desember. 

Lagmannsretten tar i premissene opp domstolen mulighet til å pålegge barneverntjenesten å stille 

med beskyttet tilsyn. De vurderte at beskyttet tilsyn var aktuelt ettersom ansvaret for å oppnevne 

tilsynsperson og å følge opp pålegg om tilsyn er lagt til den kommunale barneverntjenesten. Det 

ble vist til at barneverntjenesten ha fulgt opp ovenfor familien over lang tid, og at av hensyn til 

barna bør tilsynet utføres av personer som har kjennskap til dem og som barna har forhold seg til 

tidligere. Lagmannsretten viser til at de har mottatt muntlig redegjørelse fra kontaktperson 

som skal ha uttalt at barneverntjenesten vil kunne stille med tilsyn i forbindelse med 

henting av barna hos mor og overlevering av barna til mor. 

Domstolens adgang til å pålegge barneverntjenesten å stille med beskyttet tilsyn følger av 

barneloven § 43a tredje ledd. 
• Fra veilederen «Samvær med tilsyn etter barneloven§ 43a» fra Bame-, likestillings- og 

inkluderingsdepartementet fremkommer det  «Beskyttet tilsyn, der forelder/barn overvåkes 

under samværet». Det fremkommer videre at «støttet tilsyn er et mindre omfattende tiltak 

enn beskytte tilsyn, og kan fastsettes der de t  ikke er behov for overvåking under  hele 

'samværet. Støttet tilsyn vil være særlig aktuelt i tilfeller der det er vedvarende konflikter 

mellom foreldrene og barnets behov tilsier det». 

• Av Karnov lovkommentar uttales det følgende: Beskyttet tilsyn er den mest omfattende 

formen for tilsyn, og innebærer at tilsynspersonen skal være tilstede under hele samværet. 

Ordningen er aktuell for familier der det  har  vært noe problematikk knyttet til vold, rus 

eller psykiske lidelser, men samvær likevel anses å være til barnets beste jf Prop. SSL (2012- 

2013) s. 52.» 
• Av Gyldendals lovkommentar uttales det  følgende: Ved denne formen blir barnet og 

samværsforelder overvåket under hele samværet. Den er ment for tilfeller hvor det kun er 

aktuelt med et sterkt begrenset samvær ... ». 
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Behov for avklaring: 
Karmøy barneverntjeneste har tilbakemeldt hva en kan stille med i forbindelse med et beskyttet 

tilsyn. Det har ikke vært  Karmøy barneverntjenestes intensjon å utelukkende stille med 

«transport/taxi» i forbindelse med beskyttet tilsyn. Dette synes å ligge utenfor det som er den 

kommunale barneverntjenestens ansvarsområde. 

Lagmannsretten legger til grunn at det er viktig at familien blir fulgt opp av den kommunale 

barneverntjenester som er de som kjenner familien. Beskyttet tilsyn blir utført av tilsynsfører, og 

der en vil etterstrebe stabilitet og forutsigbarhet i den forbindelse ovenfor familien. Dette er likevel 

tilsynspersoner som like gjerne kan ansettes av Bufetat i forbindelse med evt. støttet tilsyn. 

Barneverntjenesten vil på bakgrunn av dette avvente å iverksette beskyttet tilsyn til en har fått 

nødvendige avklaringer fra Gulating lagmannsrett og/eller sakens parter. 

Til informasjon ble beskyttet tilsyn vedrørende brødrenes søster iverksatt allerede i sommer. 

Med hilsen 
Barnevern- og ungdomstjenesten, Kopervik den 12. desember. 

Torhild Bruland 
Avdelingsleder 

Kenneth Aarvik 
Juridisk saksbehandler 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur. 
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Adv. 
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